



bizkaiko garraio partzuergoa  
consorcio de transportes de bizkaia

## ANUNCIO

Por la presente se pone en general conocimiento han sido detectados errores tipográficos en el PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS correspondiente al contrato de "Suministro e instalación del sistema de administración y gestión de la tarjeta sin contacto Barik" por lo que mediante la presente se procede a hacer pública su subsanación.

- En la página 185 del Pliego, en el apartado 9.7. RECEPCIÓN Y PERIODO DE GARANTÍA donde dice "un periodo de garantía de los equipos y sistemas de TRES (3) años ...", debe decir "un periodo de garantía de los equipos y sistemas de DOS (2) años..", de acuerdo con lo dispuesto en el apartado P, de la carátula del Pliego Administrativo.

- En la página 3 del Presupuesto, en el apartado 1.5, donde dice "Puesto de OAC 4" debe decir, "Puesto de OAC 1" y donde dice "Transporte instalación y puesta en marcha OAC 4", debe decir "Transporte instalación y puesta en marcha OAC 1".

- Asimismo, en la misma página 3 del Presupuesto, en el apartado 1.6, donde dice "Puesto de CTB 2", debe decir "Puesto de CTB 1" y donde dice "Transporte instalación y puesta en marcha CTB 2", debe decir "Transporte instalación y puesta en marcha CTB 1".

Bilbao, 27 de marzo de 2009.

## IRAGARKIA

Honen bidez zera jakinarazten zaie guztiei:  
"Kontaktu gabeko Barik txartelaren administrazio eta kudeaketa sistema hornitzea eta instalatzea" kontratuari dagozkion preskripzio teknikoaren pleguan akats tipografikoak aurkitu direla. Honen bidez akats horien zuzenketa argitaratzen da:

- Pleguaren 185 orrian, 9.7 atalean HARRERA ETA BERME EPEA, hau esaten duen lekuan: " ekipo eta sistemen HIRU (3) urteko berme epea...", esan behar du " ekipo eta sistemen BI (2) urteko berme epea...", plegu administratiboaren karatularen P atalean adierazitakoarekin bat etorritz.

- Aurrekontuaren 3. orrian, 1.5 atalean, hau esaten duen lekuan: "OAC 4. Postua", esan behar du "OAC 1. Postua" eta hau esaten duen lekuan: "OAC 4., garraioa, instalazioa eta abian jartzea", esan behar du "OAC 1. garraioa, instalazioa eta abian jartzea".

- Halaber, Aurrekontuaren 3. orrian, 1.6 atalean, hau esaten duen lekuan: "BGP 2. postua", esan behar du "BGP 1. postua" eta hau esaten duen lekuan: "BGP 2., garraioa, instalazioa eta abian jartzea", esan behar du "BGP 1., garraioa, instalazioa eta abian jartzea"

Bilbon 2009ko martxoaren 27an.

Zuzendari Nagusia  
El Director Gerente

Fdo./zp.: Juan Cruz Nieves Prada